

COMUNE DI ORISTANO

Provincia di Oristano

“Riqualificazione parco e villa Eleonora d'Arborea e sistemazione viabilità di accesso (Vico Il Volta)”

Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle città metropolitane e dei comuni capoluogo di provincia

PROGETTO ESECUTIVO

Committente: Comune di Oristano Piazza E. d'Arborea, 44 - 09170 Oristano	Il Dirigente Settore Sviluppo del Territorio: Ing. Giuseppe Pinna Responsabile del procedimento: Geom. Maurizio Putzolu
--	--

Progettisti:

arch. Silvia M.R. Oppo

ing. Gianfranco Argiolas

ing. Franco Sardu

arch. Claudia Argiolas

Consulenti:

ing. Riccardo Terziani

arch. Henrique Pessoa

Collaboratori:

arch. Claudia Meli

arch. Claudia Pintor

oggetto: Computo metrico estimativo		
progetto:	scala grafica	elaborato n. A.07
file: A07.pdf	data agosto 2017	

note / visti / estremi approvazione

.....

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	VICO II VOLTA (SpCat 1) TAGLI - DEMOLIZIONI - RIMOZIONI - DISFACIMENTI (Cat 1)							
1 / 1 D.0001.0002. 0100	PULIZIA DELL'AREA di progetto vico Il Volta consistente nella rimozione dei detriti presenti, di qualsiasi natura e dimensioni, compreso il carico e trasporto a discarica dei materiali rimossi. vico Il Volta					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	355,01	355,01
2 / 2 D.0006.0001. 0055s	TAGLIO DI VEGETAZIONE SPONTANEA arbustiva, anche in presenza di murature, barriere e simili, eseguito meccanicamente od a mano, compreso ogni onere per l'asportazione di vegetazioni ... carico e trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale di risulta, compresi gli oneri per il conferimento. vico Il Volta - si considera il 40% della superficie *(par.ug.=1845,00*0,40)	738,00				738,00		
	SOMMANO mq					738,00	1,72	1'269,36
3 / 3 D.0006.0001. 0059s	ABBATTIMENTO DI ALBERI di medio ed alto fusto, da 5 a 15 cm di diametro, compreso l' asporto della ceppaia, lo scortecciamento ed essiccamento con diserbo ecologico, il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico, il trasporto e il conferimento presso impianti di smaltimento autorizzati. vico Il Volta					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	90,48	452,40
4 / 4 D.0012.0005. 0010s	DEMOLIZIONE DI MURATURA in blocchi di calcestruzzo, in mattoni laterizi o in pietra, di spessore fino a cm 30, eseguita a mano su manufatti di qualsiasi forma e spessore. Compresa ... le di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata per l' effettiva superficie di struttura demolita. vico Il Volta per area parcheggi * (lung.=24,00+5,50+5,50)		35,00		1,000	35,00		
	SOMMANO m2					35,00	23,21	812,35
	A R I P O R T A R E							2'889,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'889,12
5 / 5 ZEC.05	SCAVI - RILEVATI - RIEMPIMENTI (Cat 2) SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA Fornitura e utilizzo di tutti i materiali e delle attrezzature necessarie per l'esecuzione di scavo a sezione obbligata fino a m 2.00 di profondità dal p ... nche in presenza di sottoservizi funzionanti e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. basamento cancello ingresso parco		17,00	0,600	0,300	3,06		
	SOMMANO mc					3,06	20,90	63,95
6 / 6 D.0001.0002. 0013	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d' arte, canali o simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza d' acqua, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compreso lo ... o a pietre, escluso le rocce tenere e dure, fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall' orlo del cavo vico Il Volta					825,10		
	SOMMANO m3					825,10	3,87	3'193,14
7 / 7 D.0001.0002. 0044	TRASPORTI E CONFERIMENTI A DISCARICA (Cat 3) TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, provnienti dagli scavi, fuori dall' area del cantiere o comunque a una distanza non inferiore a 500 m dal luogo degli scavi, ... tuale costo di conferimento a discarica autorizzata con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto Vico Il Volta					825,10		
	SOMMANO m3					825,10	4,33	3'572,68
8 / 8 D.0001.0002. 0046	COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA autorizzata del materiale di risulta proveniente dagli scavi, demolizioni e costruzioni, non riutilizzabile in cantiere ne in altri lavori per ... teristiche intrinseche dei materiali, valutato a metro cubo per il volume effettivamente							
	A R I P O R T A R E							9'718,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'718,89
	conferito, escluso il trasporto vico Il Volta					825,10		
	SOMMANO mc					825,10	8,23	6'790,57
	SCAVI - RILEVATI - RIEMPIMENTI (Cat 2)							
9 / 9 D.0013.0010. 0031s	Formazione in opera di strato di separazione e anticontaminazione realizzato con posa di TELO GEOTESSILE A FILO CONTINUO TNT peso gr/mq 380, disposto in maniera che fuoriesca ai la ... o curve, con con sovrapposizione minima di circa cm 40, compreso l' onere dei tagli e delle sovrapposizioni, gli sfridi. vico Il Volta					1'984,54		
	SOMMANO mq					1'984,54	3,94	7'819,09
10 / 10 D.0001.0007. 0010s	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO NATURALE granulometricamente stabilizzato, per viabilità e piazzali urbani, eseguito con tout-venant di cava, ovvero con idoneo misto di fiume, avente ... sistemazione superficiale, il costipamento o rullatura; valutato per la cubatura effettiva in opera: eseguita a macchina. vico Il Volta					566,95		
	SOMMANO m3					566,95	27,58	15'636,48
	SOVRASTRUTTURA STRADALE - CORDONATE (Cat 4)							
11 / 11 D.0001.0003. 0027bis	Fornitura e posa di PAVIMENTAZIONE CARRABILE spessore cm 20 in TERRA STABILIZZATA realizzata mediante miscelazione in sito di stabilizzante in polvere fibrorinforzato (del tipo STA ... zato selezionato (spess. 30 cm) , non compreso. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. strada carrabile pista ciclo pedonale area parcheggio					1'102,50 425,15 118,00		
	SOMMANO mq					1'645,65	33,00	54'306,45
	A R I P O R T A R E							94'271,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							94'271,48
12 / 12 D.0001.0003. 0028s	PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI PEDONALI O CARRABILI, con lastre massello in calcestruzzo vibro compresso, realizzate in doppio strato, provviste di marcatura CE, prodotte e contro ... inata alla sigillatura dei giunti; compresi tagli, sfridi e quanto necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. bordo strada lato nord est bordo strada lato sud ovest					245,17 188,47		
	SOMMANO mq					433,64	33,00	14'310,12
13 / 13 D.0001.0003. 0066	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO alettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato Rck 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepara ... scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici sezione piena cm 10x20 a superficie liscia area parcheggi strada carrabile *(lung.=174,00+167) pista ciclabile		24,00 341,00 162,00			24,00 341,00 162,00		
	SOMMANO m					527,00	22,32	11'762,64
	OPERE IN CALCESTRUZZO, FERRO, SOLAI (Cat 13)							
14 / 14 D.0004.0001. 0003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, co ... ure metalliche; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 15 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP fondazione muro recinzione area parcheggi *(lung.=5,20+24,00+5,20) basamento cancello ingresso parco		34,40 17,00	0,600 0,500	0,100 0,100	2,06 0,85		
	SOMMANO m3					2,91	135,59	394,57
15 / 15 D.0004.0001. 0013s	CALCESTRUZZO a durabilità garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione							
	A R I P O R T A R E							120'738,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							120'738,81
	massima dell' aggregato inerte di 31,5 mm (D ... RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 45 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1; comprese casseforme. muro recinzione parcheggi fondazione * (lung.=5,20+24,00+5,20) basamento cancello ingresso parco		34,40	0,300	0,500	5,16		
			17,00	0,500	0,200	1,70		
	SOMMANO m3					6,86	213,20	1'462,55
16 / 16 D.0008.0002. 0002	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a ... nti dai controlli e dalle certificazioni di legge.PER STRUTTURE CIVILI di modesta entità, con impiego di barre FI 14-20 muro recinzione parcheggi in ragione di kg/mc 60 *(par.ug.=5,16*60) basamento cancello ingresso parco in ragione di kg/mc 60 *(par.ug.=1,70*60)	309,60				309,60		
		102,00				102,00		
	SOMMANO kg					411,60	1,80	740,88
17 / 17 D.0013.0003. 0038	MURATURE - INTONACI - TINTEGGIATURE (Cat 12) MURATURA IN MUROBLOCCO PESANTE DI LATERIZIO, retta o curva, data in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia, l'imboccatura dei giunt ... alle, sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 20 cm con muroblocco pesante 20x25x30. recinzione parcheggi *(lung.=5,20+24,00+5,20)		34,40		0,500	17,20		
	SOMMANO mq					17,20	55,00	946,00
18 / 18 D.0006.0001. 0070s	OPERE IN FERRO, RECINZIONI, CANCELLI (Cat 15) Fornitura e posa in opera di RECINZIONE IN RETE in filo zincato, elettrosaldato e plastificata colore verde RAL 6005 a maglie rettangolari dimensioni 50x76 mm. e filo verticale ed ... rsi anni. Rifinita con							
	A R I P O R T A R E							123'888,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							123 888,24
	asole, antistrappo. Comprese eventuali opere murarie ed eventuale cementazione dei pali e saette. recinzione parcheggi * (lung.=5,20+24,00+5,20)		34,40			34,40		
	SOMMANO m					34,40	48,30	1 661,52
19 / 19 D.0006.0001. 0071s	Fornitura e posa in opera di CANCELLO SCORREVOLE A DUE ANTE (cm 840x200 complessivo) in acciaio zincato a caldo e verniciato, ogni anta scorrevole su 2 binari inferiori fissati a t ... onaco e tinteggiatura per mq 20. Compreso quanto necessario per dare il cancello perfettamente funzionante e collaudato. ingresso parco					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	6 000,01	6 000,01
20 / 20 D.0063.0005. 0004s	Fornitura e posa in opera di AUTOMAZIONE PER CANCELLI SCORREVOLI, tipo BK Came, realizzata in accordo alle norme UNI EN 12445 e 12453 ed alla Direttiva Macchine 98/37/CE costituita ... llaudo finale. Comprese le opere murarie e quanto necessario per dare il sistema perfettamente funzionante e collaudato. per cancello a due ante ingresso parco					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2 500,49	2 500,49
	SEGNALETICA (Cat 5)							
21 / 21 D.0001.0003. 0097	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 12 cm nell' ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata compresa tra 150 e 500 mq. (lung.=158,00+172,00)		330,00			330,00		
	SOMMANO m					330,00	1,86	613,80
22 / 22 D.0001.0003. 0103	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE TRATTEGGIATE DA 12 cm (misurata per lo sviluppo vuoto per							
	A R I P O R T A R E							134 664,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							134'664,06
23 / 23 D.0001.0003. 0107	pieno) nell' ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata compresa tra 150 e 500 mq. (lung.=161,00+16,00)		177,00			177,00		
	SOMMANO m					177,00	1,40	247,80
	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per PASSAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D' ARRESTO (valutati per superfi ... coscritto) eseguita nell' ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq.	22,00	2,50	0,500		27,50		
	SOMMANO m2					27,50	21,74	597,85
24 / 24 ZEB.01	ILLUMINAZIONE PUBBLICA (Cat 6)							
	TAGLIO PAVIMENTAZIONE Fornitura e posa in opera della necessaria attrezzatura l'esecuzione di taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso e/o in conglomerato cementizio eseguito con sega semovente a disco, per una profondità di cm 15-20. Valutato al metro lineare. TRATTA VICO VOLTA (CONNESSIONE CON IMPIANTO IP ESISTENTE) * (lung.=10,72+10,14+4,61+29,77+30,47+9,50)	2,00	95,21			190,42		
	SOMMANO ml					190,42	1,80	342,76
25 / 25 ZEB.02	FRESATURA PAVIMENTAZIONE STRADALE Fornitura e posa in opera di tutti i materiali e le attrezzature necessarie per l'esecuzione di fresatura della pavimentazione esistente in congl ... anze nell'esecuzione degli strati successivi e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. TRATTA VICO VOLTA (CONNESSIONE CON IMPIANTO IP ESISTENTE) * (lung.=10,72+10,14+4,61+29,77+30,47+9,50)		95,21	0,500		47,61		
	A R I P O R T A R E					47,61		135'852,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					47,61		135'852,47
26 / 26 ZEC.05	SOMMANO mq SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA Fornitura e utilizzo di tutti i materiali e delle attrezzature necessarie per l'esecuzione di scavo a sezione obbligata fino a m 2.00 di profondità dal p ... nche in presenza di sottoservizi funzionanti e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. TRATTA VICO VOLTA (CONNESSIONE CON IMPIANTO IP ESISTENTE) * (lung.=10,72+10,14+4,61+29,77+30,47+9,50) TRATTA VICO II VOLTA *(lung.=1,92+1,10+14,79+20,00+20,00+20,00+18,07+20,84+21,14+9,86+4,13+7,86+14,85)		95,21	0,500	0,800	38,08	11,20	533,23
	SOMMANO mc		174,56	1,000	0,550	96,01		
						134,09	20,90	2'802,48
27 / 27 ZED.01	SABBIA DI RIEMPIMENTO SCAVO Fornitura, stesura e compattamento di sabbia (priva di sostanze organiche) da sistemare all'interno dello scavo, compreso qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. TRATTA VICO VOLTA (CONNESSIONE CON IMPIANTO IP ESISTENTE) * (lung.=10,72+10,14+4,61+29,77+30,47+9,50) TRATTA VICO II VOLTA *(lung.=1,92+1,10+14,79+20,00+20,00+20,00+18,07+20,84+21,14+9,86+4,13+7,86+14,85)		95,21	0,500	0,200	9,52		
	SOMMANO mc		174,56	1,000	0,850	148,38		
						157,90	16,35	2'581,67
28 / 28 ZDIS03	CAVIDOTTO CORRUGATO A DOPPIA PARETE TIPO FU15 D.75 mm Prezzo per la fornitura e posa in opera di 1.00 ml di cavidotto corrugato flessibile a doppia parete in polietilene, tipo FU1 ... ", ecc., compreso il dado in cls per il bloccaggio del tubo ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. TRATTA VICO II VOLTA *(lung.=1,92+1,10+14,79+20,00+20,00+20,00+18,07+20,84+21,14+9,86+4,13+7,86+14,85+10*0,50) STACCHI UTENZA ENERGIA/SEGNALI * (par.ug.=2*6) STACCHI UTENZA ENERGIA/SEGNALI * (par.ug.=2*4)					179,56		
		12,00	10,50			126,00		
		8,00	2,00			16,00		
	A R I P O R T A R E					321,56		141'769,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					321,56		141'769,85
29 / 29 ZDIS04	SOMMANO ml CAVIDOTTO CORRUGATO A DOPPIA PARETE TIPO FU15 D.90 mm Prezzo per la fornitura e posa in opera di 1.00 ml di cavidotto corrugato flessibile a doppia parete in polietilene, tipo FU1 ... ", ecc., compreso il dado in cls per il bloccaggio del tubo ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. TRATTA VICO VOLTA (CONNESSIONE CON IMPIANTO IP ESISTENTE) * (lung.=10,72+10,14+4,61+29,77+30,47+9,50)		95,21			321,56	7,16	2'302,37
30 / 30 ZDIS01	SOMMANO ml POZZETTO PREFABBRICATO 40x40x80 cm - CON CHIUSINO IN GHISA LAMELLARE Fornitura e posa in opera dei materiali occorrenti per la formazione di un pozzetto prefabbricato in calcestru ... n profondità rispetto alla linea di scavo del cavidotto ed ogni altro onere per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. TRATTA VICO VOLTA (CONNESSIONE CON IMPIANTO IP ESISTENTE)					95,21		
31 / 31 ZDIS02	SOMMANO cad PLINTO PORTA PALO E POZZETTO D'ISPEZIONE MONOLITICI Prezzo per la fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati monolitici, dim. 1100 x 650 x 950 h, realizzati in calcestruz ... n profondità rispetto alla linea di scavo del cavidotto ed ogni altro onere per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. VICO IL VOLTA					95,21	9,75	928,30
32 / 32 ZEC.06	RINTERRO Fornitura e utilizzo di tutti i materiali e le attrezzature necessarie per l'esecuzione di rinterro di scavi, tubazioni ecc., con materiale proveniente dagli scavi in gen ... tesura e compattamento per strati, livellamento, ed ogni altro onere compreso per dare il lavoro finito a regola d'arte. TRATTA VICO VOLTA (CONNESSIONE					4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00	178,20	712,80
						10,00		
						10,00	771,85	7'718,50
								153'431,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							153'431,82
33 / 33 ZEB.03	CON IMPIANTO IP ESISTENTE) * (lung.=10,72+10,14+4,61+29,77+30,47+9,50)		95,21	0,500	0,800	38,08		
	TRATTA VICO II VOLTA *(lung.=1,92+1,10+14,79+20,00+20,00+20,00+18,07+20,84+21,14+9,86+4,13+7,86+14,85)		174,56	1,000	0,200	34,91		
	SOMMANO mc					72,99	4,70	343,05
34 / 34 ZEB.04	RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE STRADALE CON STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela di cemento, R 32.5 in ragione di Kg 55/mc, acqua ed ... strato con idonee macchine; valutato per ogni metro cubo in opera dopo il costipamento per strade urbane ed extraurbane.							
	TRATTA VICO VOLTA (CONNESSIONE CON IMPIANTO IP ESISTENTE) * (lung.=10,72+10,14+4,61+29,77+30,47+9,50)		95,21	0,500	0,200	9,52		
	SOMMANO mq					9,52	19,66	187,16
35 / 35 ZDIS05	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D' USURA (TAPPETO) Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per manto di usura (tappeto) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e fi ... on 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso in opera.							
	TRATTA VICO VOLTA (CONNESSIONE CON IMPIANTO IP ESISTENTE) * (lung.=10,72+10,14+4,61+29,77+30,47+9,50)		95,21	0,500		47,61		
	SOMMANO mq					47,61	28,82	1'372,12
	CANALIZZAZIONI RETE TELECOM (Cat 7)							
	CAVIDOTTO CORRUGATO A DOPPIA PARETE TIPO FU15 D.110 mm Prezzo per la fornitura e posa in opera di 1.00 ml di cavidotto corrugato flessibile a doppia parete in polietilene, tipo FU ... ", ecc., compreso il dado in cls per il bloccaggio del tubo ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							155'334,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							155'334,15
36 / 36 ZDIS01	TRATTA TELECOM VICO II VOLTA * (lung.=24,86+27,33+27,85+16,65+ 28,35+22,81+22,86+5,93+12,15+6,04+9* 0,50)		199,33			199,33		
	SOMMANO ml					199,33	10,14	2'021,21
36 / 36 ZDIS01	POZZETTO PREFABBRICATO 40x40x80 cm - CON CHIUSINO IN GHISA LAMELLARE Fornitura e posa in opera dei materiali occorrenti per la formazione di un pozzetto prefabbricato in calcestru ... n profondità rispetto alla linea di scavo del cavidotto ed ogni altro onere per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. TRATTA TELECOM VICO II VOLTA					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	178,20	1'603,80
37 / 37 ZDIS06	CANALIZZAZIONI RETE ENERGIA (Cat 8)							
	CAVIDOTTO CORRUGATO A DOPPIA PARETE TIPO FU15 D.125 mm Prezzo per la fornitura e posa in opera di 1.00 ml di cavidotto corrugato flessibile a doppia parete in polietilene, tipo FU ... ", ecc., compreso il dado in cls per il bloccaggio del tubo ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. TRATTA ENEL VICO II VOLTA * (lung.=24,86+27,33+27,85+16,65+ 28,35+22,81+22,86+5,93+12,15+6,04+9* 0,50)		199,33			199,33		
	SOMMANO ml					199,33	12,14	2'419,87
38 / 38 ZDIS01	POZZETTO PREFABBRICATO 40x40x80 cm - CON CHIUSINO IN GHISA LAMELLARE Fornitura e posa in opera dei materiali occorrenti per la formazione di un pozzetto prefabbricato in calcestru ... n profondità rispetto alla linea di scavo del cavidotto ed ogni altro onere per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. TRATTA ENEL VICO II VOLTA					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	178,20	1'603,80
	A R I P O R T A R E							162'982,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							162'982,83
39 / 39 IIF.001	<p>CONDOTTE IDRICHE E FOGNARIE (Cat 9)</p> <p>Prezzo complessivo, valutato per metro lineare di sviluppo planimetrico di CONDOTTE, per la realizzazione delle canalizzazioni: Adduzione acqua potabile - Impianti fognario acque ... 10 m. Ogni eventuale onere compreso nelle voci citate del Prezziario Regionale, per dare l'opera finita a regola d'arte. vico Il Volta</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		184,05			184,05		
						184,05	207,41	38'173,81
40 / 40 IIF.002	<p>Prezzo complessivo per la realizzazione di n. 1 POZZETTO DI ISPEZIONE lungo linea di reti fognarie, comprendente: - pozzetto di ispezione per fognature, 10x120x120, come da PREZZIA ... 0036. Ogni eventuale onere compreso nelle voci citate del Prezziario Regionale, per dare l'opera finita a regola d'arte. pozzetti lungo condotta fognaria</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n</p>					6,00		
						6,00	1'041,38	6'248,28
41 / 41 IIF.003	<p>Prezzo complessivo per la realizzazione di n. 1 POZZETTO FOGNARIO di allaccio urbano, comprendente: - pozzetto fognario per allaccio urbano FI 125, in cls Rck 25, dim. 60x60x60, co ... 0018. Ogni eventuale onere compreso nelle voci citate del Prezziario Regionale, per dare l'opera finita a regola d'arte. pozzetti allacci fognari</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					9,00		
						9,00	500,62	4'505,58
42 / 42 IIF.004	<p>Esecuzione di CADITOIA STRADALE per reti di acque bianche, comprendente: - Esecuzione di caditoia stradale, realizzata in calcestruzzo Rck 25, delle dimensioni interne di cm 45x45x ... ioni e sigillature, pezzi speciali ecc. in conformità ai disegni esecutivi, compreso ogni onere per le prove idrauliche. caditoie lungo vico Il Volta</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					8,00		
						8,00	301,72	2'413,76
	A R I P O R T A R E							214'324,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							214'324,26
43 / 43 D.0013.0001. 0003s	VILLA ELEONORA D'ARBOREA (SpCat 2) OPERE PROVVISORIALI (Cat 10) PONTEGGIO METALLICO FISSO A TELAI prefabbricati realizzato in acciaio S235JR, diam. 48 mm, sp. 2,9 mm. Incluso nolo, trasporto, scarico, movimentazione in cantiere, montaggio, smon ... ciata. Incluso ogni onere e magistero per dare l' opera realizzata a perfetta regola d' arte secondo la normativa vigente. prospetto principale prospetto nord est prospetto sud est prospetto sud ovest *(H/peso=9,20+ 4,00) pertinenze ex scuderie/cucine pertinenze ex scuderie/cucine		28,00 13,00 28,00 13,00 13,00 8,00		12,000 12,000 12,000 13,200 6,000 5,000	336,00 156,00 336,00 171,60 78,00 40,00		
	SOMMANO m2					1'117,60	16,07	17'959,83
44 / 44 D.0013.0001. 0004s	PUNTELLATURA DI VOLTE, ARCHI O SOLAI mediante montaggio di elementi tubolari metallici e giunti, compresi il sistema di sostegno orizzontale, la formazione di centine e il manto se ... altezza su volte, archi e solai di qualunque forma e dimensione; misurazione della superficie in proiezione orizzontale. piano terra, ingresso e sale laterali piano terra, sala ovest piano terra, sottoscala piano terra aperture/architravi primo piano sale primo piano sala ovest primo piano aperture/architravi primo piano pianerottoli primo piano pianerottoli primo piano rampe volta vano scale archi e murature ex scuderie/dispense	5,00 2,00 10,00 5,00 10,00 2,00 2,00 4,00 3,00	5,20 11,10 5,18 1,20 5,20 11,10 1,20 4,68 4,66 3,10 5,22 5,00	4,680 3,000 1,350 0,760 4,650 3,000 0,760 1,520 1,050 1,150 5,100 1,000	121,68 33,30 13,99 9,12 120,90 33,30 9,12 14,23 9,79 14,26 26,62 15,00			
	SOMMANO mq					421,31	60,50	25'489,26
45 / 45 D.0013.0001. 0006s	PUNTELLATURA DI MURATURE o partizioni strutturali verticali, costituita da puntelli di acciaio, legname o misti, da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera compres ... ogni altro onere. Valutata al metro quadro di superficie asservita. Senza recupero del materiale							
	A R I P O R T A R E							257'773,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							257'773,35
	per altezze fino a m 5. murature ex scuderie/cucine murature ex scuderie/cucine	2,00	7,80 9,00		5,000 3,000	78,00 27,00		
	SOMMANO mq					105,00	86,00	9'030,00
	TAGLI - DEMOLIZIONI - RIMOZIONI - DISFACIMENTI (Cat 1)							
46 / 46 D.0006.0001. 0055s	TAGLIO DI VEGETAZIONE SPONTANEA arbustiva, anche in presenza di murature, barriere e simili, eseguito meccanicamente od a mano, compreso ogni onere per l'asportazione di vegetazioni ... carico e trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale di risulta, compresi gli oneri per il conferimento. area intorno alla villa e pertinenze * (lung.=32,00+30,00) area intorno alla villa e pertinenze area intorno alla villa e pertinenze	2,00	62,00 28,00 8,00	3,000 16,000 15,000		372,00 448,00 120,00		
	SOMMANO mq					940,00	1,72	1'616,80
47 / 47 D.0006.0001. 0059s	ABBATTIMENTO DI ALBERI di medio ed alto fusto, da 5 a 15 cm di diametro, compreso l' asporto della ceppaia, lo scortecciamento ed essiccamento con diserbo ecologico, il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico, il trasporto e il conferimento presso impianti di smaltimento autorizzati. pertinenze della villa					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	90,48	542,88
48 / 48 D.0006.0001. 0067s	DISERBAMENTO estirpazione ed asportazione dei rampicanti e vegetali presenti su pareti o coperture, interni ed esterni eseguito completamente a mano con piccoli utensili, avendo mo ... ponteggi, il carico, il trasporto e il conferimento presso impianti di smaltimento autorizzati dei materiali di risulta. prospetto principale prospetto principale prospetto principale prospetto nord est prospetto sud ovest prospetto sud ovest		8,50 7,00 5,30 7,00 7,00 3,00		9,500 5,000 5,500 5,000 5,000 5,000	80,75 35,00 29,15 35,00 35,00 15,00		
	A R I P O R T A R E					229,90		268'963,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					229,90		268'963,03
	SOMMANO m					229,90	17,60	4'046,24
49 / 49 D.0012.0030. 0002	RIMOZIONE DI INGOMBRI, DETRITI E MACERIE di qualsiasi natura e dimensione, quali arredi, elettrodomestici, accessori e attrezzature e simili, detriti e materiali di risulta present ... quanto necessario per dare l'interno della villa e le sue pertinenze completamente libere e vuote da qualsiasi rifiuto.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	3'200,00	3'200,00
50 / 50 D.0012.0030. 0003	RIMOZIONE E SMALTIMENTO DI ELEMENTI IN CEMENTO AMIANTO, quali lastre di copertura sciolte, tubazioni, serbatoi, presenti nella villa e nelle pertinenze, eseguita secondo le prescri ... he' gli oneri per il conferimento ad impianto autorizzato e quanto necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'800,00	1'800,00
51 / 51 D.0012.0030. 0001	BONIFICA dell'interno dell'edificio e delle aree del complesso adiacenti eseguita nelle seguenti fasi: - nebulizzazione dei disinfettanti a base di benzalconio cloruro e didecil di ... anto necessario per dare i locali dell'edificio, le strutture adiacenti e i cortili bonificati e puliti a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'713,55	1'713,55
52 / 52 D.0012.0030. 0004s	RIMOZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO fatiscente non attivo all'interno e all'esterno della villa e nelle pertinenze, compresi apparecchi illuminanti in genere (a soffitto o a parete) co ... ovvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili) , il carico e trasporto a discarica autorizzata, compreso lo smaltimento.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'145,22	1'145,22
53 / 53	RIMOZIONE di tutti gli APPARECCHI							
	A R I P O R T A R E							280'868,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							280'868,04
D.0012.0030. 0005s	IGIENICO SANITARI sia ordinari che per parzialmente abili (vasi, lavandini, lavabi, piatti docce, vasche, scaldabagni e simili) presenti all'inter ... orti orizzontali, il carico su automezzo,il trasporto a rifiuto e l'onere per il conferimento ad impianto autorizzato.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	600,00	600,00
54 / 54 D.0012.0030. 0006s	RIMOZIONE DI OPERE IN FERRO quali strutture di tettoie, grate, catene murarie con capochiave e simili, persenti all'interno della villa e nelle pertinenze, comprese le opere murari ... orti orizzontali, il carico su automezzo, il trasporto a rifiuto e l'onere per il conferimento ad impianto autorizzato.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	800,00	800,00
55 / 55 D.0012.0013. 0013s	RIMOZIONE DI COPERTURA REALIZZATA IN LASTRE DI CEMENTO AMIANTO eseguita secondo le prescrizioni dell'art. 34 del DLgs 277/91 e dell'art. VI bis del Dlgs 626/06, consistente: - real ... impianto autorizzato, le opere provvisonali e i ponteggi e quanto necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. terrazza corpo aggiunto C		9,70	5,100		49,47		
	SOMMANO mq					49,47	28,70	1'419,79
56 / 56 D.0012.0010. 0003s	DEMOLIZIONE COMPLETA DI SOLAI misti in travetti di cemento armato e laterizi o blocchi di qualsiasi tipo, forma e luce, a qualsiasi altezza, comprese putrelle di irrigidimento, com ... compreso il trasporto impianto autorizzato e l'onere per il conferimento; comprese le opere provvisonali e i ponteggi. terrazza corpo aggiunto B terrazza corpo aggiunto C		5,80	3,000		17,40		
	SOMMANO mq		9,20	5,000		46,00		
						63,40	46,71	2'961,41
57 / 57 D.0012.0013.	RIMOZIONE TOTALE DI MANTO DI COPERTURA a tetto comprendente lo							
	A R I P O R T A R E							286'649,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							286'649,24
0001	smontaggio di tegole, embrici, coppi su tavolato e piccola orditura in legno, compresi altresì lo smontaggio di conv ... trasporto a deposito o a rifiuto e l'onere per il conferimento a discarica. Valutato per l' effettiva superficie rimossa. terrazza corpo aggiunto A terrazza corpo aggiunto A terrazza corpo aggiunto A terrazza corpo aggiunto D		12,55 9,20 7,10 3,00	3,000 3,000 3,400 4,100		37,65 27,60 24,14 12,30		
	SOMMANO mq					101,69	19,95	2'028,72
58 / 58 D.0012.0010. 0013s	SMONTAGGIO ORDITURA DI TRAVI in legno e impalcati in legno di solai composti da listelli, travetti e tavolati e eventuale plafone in canne, in rete e intonaco o simile, compreso la ... i per lo smaltimento; comprese le opere provvisoriale e i ponteggi. Valutato per l' effettiva superficie di disfacimento. terrazza corpo aggiunto A terrazza corpo aggiunto A terrazza corpo aggiunto A		12,55 9,20 7,10	3,000 3,000 3,400		37,65 27,60 24,14		
	SOMMANO mq					89,39	27,72	2'477,89
59 / 59 D.0012.0014. 0001s	RIMOZIONE DI INFISSI esterni ed interni in legno, ferro, pvc e simili, come porte, finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., inclusa l' eventuale parte vetrata, compreso telaio, c ... uto, nonche' l' eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa. corpi aggiunti terrazza corpi aggiunti terrazza	4,00	1,20 0,50		1,560 0,750	7,49 0,38		
	SOMMANO mq					7,87	37,95	298,67
60 / 60 D.0012.0005. 0006s	DEMOLIZIONE DI MURATURA in mattoni pieni, forati, mattoni in terra cruda e simili, di qualsiasi dimensione, anche voltata, eseguita TOTALMENTE a mano (con la massima cautela e senz ... li, i ponteggi ed ogni onere e magistero per assicurare l' opera eseguita a regola d' arte secondo le normative esistenti. piano terra tramezzi *(lung.=3,75+2,85) primo piano tramezzi *(lung.=2,35+0,78+2,25+2,25) terrazza - corpo aggiunto A *(H/ peso=2,88+3,74)		6,60 7,63 5,46		3,000 4,500 6,620	19,80 34,34 18,07		
	A R I P O R T A R E					72,21		291'454,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					72,21		291'454,52
	terrazza - corpo aggiunto A		12,58		2,880	36,23		
	terrazza - corpo aggiunto A		7,15		2,650	18,95		
	terrazza - corpo aggiunto A	2,00	5,20		3,500	36,40		
	terrazza - corpo aggiunto A	2,00	3,10		3,500	21,70		
	terrazza - corpo aggiunto B	2,00	2,70		3,200	17,28		
	terrazza - corpo aggiunto B		5,55		3,200	17,76		
	terrazza - corpo aggiunto C * (lung.=5,10+9,30+5,25)		19,65		3,500	68,78		
	terrazza - corpo aggiunto D * (lung.=3,55+2,25)		5,80		2,800	16,24		
	terrazza - corpo aggiunto D		3,55		3,800	13,49		
	SOMMANO mq					319,04	38,90	12'410,66
61 / 61 D.0012.0009. 0012a	RIMOZIONE DI PAVIMENTO in mattoni, marmette e simili, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 3/4 cm, da eseguirsi TOTALMENTE a mano, compresa la malta di allettamento dello ... to, nonché l'onere per il conferimento dei detriti ad impianto autorizzato. Valutata per l' effettiva superficie rimossa.							
	primo piano sale da 1 a 5	5,00	5,20	4,650		120,90		
	primo piano sale	5,00	1,55	0,500		3,88		
	primo piano sale	4,00	0,95	0,740		2,81		
	primo piano sale	2,00	1,80	0,740		2,66		
	primo piano sala 3 nicchie *(lung.=1,54+1,05)	2,00	2,59	0,500		2,59		
	primo piano sala 6		11,12	2,580		28,69		
	primo piano sala 6	2,00	1,55	0,500		1,55		
	primo piano sala 6	4,00	2,05	0,440		3,61		
	vano scale pianerottolo 1		1,10	4,750		5,23		
	vano scale pianerottolo 2		1,30	4,700		6,11		
	vano scale pianerottolo 3		1,10	4,650		5,12		
	vano scale pianerottolo 4		1,15	4,750		5,46		
	SOMMANO mq					188,61	22,58	4'258,81
62 / 62 D.0012.0009. 0012b	RIMOZIONE STRATI SOVRAPPOSTI DI PAVIMENTO in coccio pesto, mattoni laterizi e simili, per spessori fino a cm 20/25, da eseguirsi a mano o con piccoli attrezzi meccanici, secondo le ... to, nonché l'onere per il conferimento dei detriti ad impianto autorizzato. Valutata per l' effettiva superficie rimossa.							
	primo piano sale da 1 a 5	5,00	5,20	4,650		120,90		
	primo piano sale	5,00	1,55	0,500		3,88		
	primo piano sale	4,00	0,95	0,740		2,81		
	primo piano sale	2,00	1,80	0,740		2,66		
	primo piano sala 3 nicchie *(lung.=1,54+1,05)	2,00	2,59	0,500		2,59		
	primo piano sala 6		11,12	2,580		28,69		
	primo piano sala 6	2,00	1,55	0,500		1,55		
	A R I P O R T A R E					163,08		308'123,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					163,08		308'123,99
	primo piano sala 6 vano scale pianerottolo 1 vano scale pianerottolo 2 vano scale pianerottolo 3 vano scale pianerottolo 4 SOMMANO mq	4,00	2,05 1,10 1,30 1,10 1,15	0,440 4,750 4,700 4,650 4,750		3,61 5,23 6,11 5,12 5,46 188,61	33,40	6'299,57
63 / 63 D.0012.0009. 0012c	RIMOZIONE DI PAVIMENTO in mattoni, marmette, o in cemento e simili, gradini e soglie, dello spessore di 3/4 cm, da eseguirsi TOTALMENTE a mano, compresa la malta di allettamento de ... to, nonché l'onere per il conferimento dei detriti ad impianto autorizzato. Valutata per l' effettiva superficie rimossa. secondo piano terrazza secondo piano terrazza secondo piano terrazza SOMMANO mq		12,00 6,12 12,00	5,180 5,650 8,500		62,16 34,58 102,00 198,74	27,35	5'435,54
64 / 64 D.0012.0008. 0002	SPICCONATURA DI INTONACO a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l' onere delle cautele da adottare per l' esecuzione a piccole zone secondo le indicazioni della D.L., la s ... nere per il conferimento ad impianto autorizzato, valutato per l' effettiva superficie di disfacimento: intonaco esterno. prospetti esterni per verifica lesioni prospetto principale prospetto nord est prospetto sud est prospetto sud ovest SOMMANO mq					30,00 20,00 20,00 20,00 90,00	17,30	1'557,00
65 / 65 D.0012.0008. 0001	SPICCONATURA DI INTONACO a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l' onere delle cautele da adottare per l' esecuzione a piccole zone secondo le indicazioni della D.L., la s ... nere per il conferimento ad impianto autorizzato, valutato per l' effettiva superficie di disfacimento: intonaco interno. pareti interne per verifica lesioni - a stima SOMMANO mq					50,00 50,00	15,80	790,00
	CONSOLIDAMENTI (Cat 11)							
	A R I P O R T A R E							322'206,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					61,00		377'886,70
	sale	5,00	9,00			45,00		
	sala ovest	4,00	4,00			16,00		
	estradosso volte pianerottoli	4,00	2,50			10,00		
	estradosso volta copertura	1,00	9,00			9,00		
	SOMMANO mc					141,00	153,82	21'688,62
69 / 69 D.0013.0013. 0007s	MASSETTO DI MALTA CEMENTIZIA dosata a kg 250 di cemento R 32,5, dello spessore di cm 8/10, armato con RETE ELETTRORISALDATA costituita da tondini in acciaio ad aderenza migliorata a ... orizzontali o inclinati. Comprese le opere provvisoriale e quanto necessario per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.							
	primo piano sale da 1 a 5	5,00	5,20	4,650		120,90		
	primo piano sale	5,00	1,55	0,500		3,88		
	primo piano sale	4,00	0,95	0,740		2,81		
	primo piano sale	2,00	1,80	0,740		2,66		
	primo piano sala 3 nicchie *(lung.=1,54+1,05)	2,00	2,59	0,500		2,59		
	primo piano sala 6		11,12	2,580		28,69		
	primo piano sala 6	2,00	1,55	0,500		1,55		
	primo piano sala 6	4,00	2,05	0,440		3,61		
	vano scale pianerottolo 1		1,10	4,750		5,23		
	vano scale pianerottolo 2		1,30	4,700		6,11		
	vano scale pianerottolo 3		1,10	4,650		5,12		
	vano scale pianerottolo 4		1,15	4,750		5,46		
	secondo piano terrazza		12,00	5,180		62,16		
	secondo piano terrazza		6,12	5,650		34,58		
	secondo piano terrazza		12,00	8,500		102,00		
	volta vano scale		5,25	4,700		24,68		
	SOMMANO mq					412,03	35,20	14'503,46
70 / 70 D.0012.0022. 0001b	CATENE IN FERRO SOTTO TRACCIA Fornitura e posa in opera di catene in acciaio LAVORATO 360, di qualsiasi profilatura e sezione, incluso le chiavi o piastre di ancoraggio i capochia ... azioni della D.L., le opere provvisoriale e i ponteggi e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d' arte.							
	estradosso volte primo livello							
	prospetto principale *(par.ug.=8*2,466) *(lung.=1,10+0,40)	19,73	1,50			29,60		
	prospetto nord est *(par.ug.=4*2,466) *(lung.=1,10+0,40)	9,86	1,50			14,79		
	prospetto sud est *(par.ug.=8*2,466) *(lung.=1,10+0,40)	19,73	1,50			29,60		
	prospetto sud ovest *(par.ug.=5*2,466) *(lung.=1,10+0,40)	12,33	1,50			18,50		
	estradosso volte secondo livello							
	prospetto principale *(par.ug.=8*2,466) *							
	A R I P O R T A R E					92,49		414'078,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					92,49		414'078,78
	(lung.=1,10+0,40) prospetto nord est *(par.ug.=4*2,466) *	19,73	1,50			29,60		
	(lung.=1,10+0,40) prospetto sud est *(par.ug.=8*2,466) *	9,86	1,50			14,79		
	(lung.=1,10+0,40) prospetto sud ovest *(par.ug.=2*2,466) *	19,73	1,50			29,60		
	(lung.=1,10+0,40) estradosso volta copertura vano scale *	4,93	1,50			7,40		
	(par.ug.=8*2,466) *(lung.=1,10+0,40)	19,73	1,50			29,60		
	SOMMANO kg					203,48	22,36	4'549,81
71 / 71 D.0012.0022. 0001c	CATENE IN FERRO A VISTA Fornitura e posa in opera di catene in acciaio LAVORATO Fe 360, di qualsiasi profilatura e sezione, incluso le chiavi o piastre di ancoraggio, i capochiave ... cazioni della D.L.,le opere provvisori e i ponteggi e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d' arte. primo piano sala ovest *(par.ug.=3,00* 2,466) *(lung.=3,60+0,40)	7,40	4,00			29,60		
	SOMMANO kg					29,60	19,84	587,26
72 / 72 D.0012.0025. 0006	RIPRESA DI MURATURE in mattoni pieni mediante sostituzione parziale del materiale con METODO SCUCI-CUCI, eseguita gradatamente in modo da non interrompere la funzionalità statica d ... r dare l' opera finita a perfetta regola d' arte. Le singole operazioni saranno eseguite secondo le indicazioni della D.L.							
	prospetto principale		2,80	1,500	0,350	1,47		
	prospetto principale		0,90	0,900	0,350	0,28		
	prospetto principale		7,80	1,500	0,350	4,10		
	prospetto principale		5,20	1,200	0,350	2,18		
	prospetto principale		1,00	2,500	0,700	1,75		
	prospetto nord est		1,20	5,000	0,350	2,10		
	prospetto nord est		1,00	3,000	0,350	1,05		
	prospetto sud est		1,00	1,320	0,350	0,46		
	prospetto sud est		1,25	2,200	0,350	0,96		
	prospetto sud est		2,70	2,500	0,350	2,36		
	prospetto sud ovest		10,00	1,600	0,350	5,60		
	prospetto sud ovest		1,35	1,100	0,350	0,52		
	prospetto sud ovest		1,15	1,200	0,350	0,48		
	prospetto sud ovest		0,90	1,000	0,350	0,32		
	prospetto sud ovest		1,80	1,160	0,350	0,73		
	pareti interne a stima					4,00		
	SOMMANO mc					28,36	537,50	15'243,50
73 / 73	ESECUZIONE DI CUCITURA ARMATA							
	A R I P O R T A R E							434'459,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							434'459,35
D.0012.0020. 0004s	Esecuzione di cucitura armata, mediante la fornitura e posa in opera in fori praticati con trapano a rotazione/rotopercussione (diametro max di 30 mm ... magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte; anche per l'esecuzione di interventi specifici per piccole entità. piano terra architravi vani porte * (lung.=0,60+0,60) piano terra archi *(lung.=0,30+0,30) primo piano architravi porte * (lung.=0,60+0,60) primo piano archi *(lung.=0,30+0,30) vano scale architravi *(lung.=0,60+0,60)	6,00 4,00 6,00 4,00 2,00	1,20 0,60 1,20 0,60 1,20			7,20 2,40 7,20 2,40 2,40		
	SOMMANO m					21,60	65,00	1'404,00
74 / 74 D.0012.0026. 0006	RABBOCCATURA E STILATURA DI MURATURA DI MATTONI con malta di calce idraulica. Sono compresi: la pulizia e depolverizzazione superficiale, la posa della malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale, le opere provvisionali e i ponteggi; il tutto eseguito secondo le indicazioni della D.L. prospetti a stima					200,00		
	SOMMANO mq					200,00	24,34	4'868,00
75 / 75 D.0012.0023. 0001s	INIEZIONI PER IL CONSOLIDAMENTO DELLE MURATURE in mattoni, oppure miste in pietrame e laterizio, effettuata con miscela a base di calci idrauliche secondo le indicazioni della D.L. ... rattata. Comprese le opere provvisionali, i ponteggi e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. prospetto principale		4,00	5,000	0,700	14,00		
	SOMMANO mc					14,00	161,00	2'254,00
76 / 76 D.0012.0021. 0019s	MURATURE - INTONACI - TINTEGGIATURE (Cat 12) INTONACO GREZZO per interni ed esterni, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano a fratazzo, di malta di calce idraulica dello spessore vari ... tura di pietrame, in opera su pareti verticali e su soffitti anche voltati; comprese le opere provvisionali e i							
	A R I P O R T A R E							442'985,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							442'985,35
	ponteggi. esterno superfici non intonacate prospetto principale prospetto nord est prospetto sud est prospetto sud ovest interno a stima SOMMANO mq							
	COPERTURE, IMPERMEABILIZZAZIONI, GRONDE E PLUVIALI (Cat 14)							
77 / 77 D.0012.0031. 0002	TRAVICELLI, LISTELLI E CORRENTINI IN ABETE di qualunque lunghezza e sezione fino a cmq 100, forniti e posti in opera, per la formazione della piccola e media armatura di tetti. Son ... teriale; il montaggio a qualsiasi altezza, i ponteggi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. copertura vano scale *(par.ug.=4*4)	16,00	5,00	0,080	0,080	0,51		
	SOMMANO mc					0,51	1'350,00	688,50
78 / 78 D.0012.0031. 0002	TAVOLATO MASCHIATO IN ABETE impregnato di spessore mm 20-30, fornito e posto in opera, per appoggio del manto di tegole. E' compresa la necessaria chiodatura e gli sfridi, il tratt ... tiro in alto del materiale, il montaggio a qualsiasi altezza, i ponteggi e quanto altro occorre per dare l'opera finita. copertura vano scale *(par.ug.=2*0,5) copertura vano scale *(par.ug.=2*0,50)	1,00 1,00	5,70 6,50	3,300 3,300		18,81 21,45		
	SOMMANO mq					40,26	23,64	951,75
79 / 79 D.0013.0010. 0037s	PACCHETTO TETTO VENTILATO E COIBENTATO composto da: membrana in polietilene ad alta densità fissata sul tavolato mediante spillatura meccanica - prima orditura di listelli di abete ... sh di 1,8 x 1,6 mm. Comprese le opere provvisionali e i ponteggi e quanto necessario per dare il lavoro a regola d'arte. copertura vano scale *(par.ug.=2*0,50) copertura vano scale *(par.ug.=2*0,50)	1,00 1,00	5,70 6,50	3,300 3,300		18,81 21,45		
	SOMMANO mq					40,26	60,10	2'419,63
	A R I P O R T A R E							451'476,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							451'476,23
80 / 80 D.0013.0011. 0001	COPERTURA A TETTO CON TEGOLE CURVE (COPPI) in laterizio, poste in opera con malta bastarda su falde a semplice spiovente o a padiglione, compresa la stilatura laterale e frontale, ... delle falde, senza detrazioni dei vuoti per canne fumarie, lucernari o parti sporgenti di superficie inferiore a mq.1.00 copertura vano scale *(par.ug.=2*0,50) copertura vano scale *(par.ug.=2*0,50)	1,00 1,00	5,70 6,50	3,300 3,300		18,81 21,45		
	SOMMANO mq					40,26	58,00	2'335,08
81 / 81 D.1210.1025. 03s	MASSETTO IN CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO LEGGERO, isolante termoacustico a bassa densità (500- 600 Kg/mc) , confezionato con inerte di argilla espansa per formazione di pendenze, de ... iale con maltina di cemento lisciata a cazzuola, atta a ricevere l'impermeabilizzazione superiore (questa non compresa) . terrazza terrazza terrazza		12,00 6,12 12,00	5,180 5,650 8,500		62,16 34,58 102,00		
	SOMMANO mq					198,74	16,64	3'307,03
82 / 82 D.0013.0010. 0022s	MANTO IMPERMEABILE CON FINITURA DELLA FACCIA SUPERIORE IN SCAGLIE DI ARDESIA, COSTITUITO DA DUE MEMBRANE PREFABBRICATE ELASTOPLASTOMERICHE ARMATE IN TESSUTO NON TESSUTO DI POLIESTE ... gli sfridi ed il tiro in alto finitura faccia superiore colore grigio naturale. Comprese opere provvisionali e ponteggi. terrazza terrazza terrazza		12,00 6,12 12,00	5,180 5,650 8,500		62,16 34,58 102,00		
	SOMMANO mq					198,74	29,40	5'842,96
83 / 83 D.0013.0012. 0002s	REALIZZAZIONE DI CANALE DI GRONDA INTERNO ALLE MURATURE consistente nella formazione del canale di gronda in malta cementizia, compresa la realizzazione delle pendenze, dei fori e ... tuminoso, su idoneo piano di posa, dato in opera su superfici piane, inclinate o curve, con giunti sovrapposti di 10 cm. terrazza *(lung.=20,10+5,60+8,50)		34,20			34,20		
	A R I P O R T A R E					34,20		462'961,30

